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Tori-, markkina- ja tapahtumaelinkeinon (messut, festit) tulee saada sille kuuluva 
asema ja status elinkeinona muiden elinkeinojen joukossa

Tällä hetkellä mm. valtio ja viranomaiset eivät ole huomioineet koko elinkeinoa juuri millään tavalla 
mm. lainsäädännössä tai sitä valmistellessa. Kaikki alaa koskevat lait ja säädökset tulevat 
kiertoteitse tulkiten muita lain kohtia ja mahdollisten ennakkopäätösten kautta.  Alan yleisen 
merkityksen tunnustaminen ja sen huomioiminen mm. lainsäädäntötyössä on olennainen askel 
alan arvostuksen nostamiseen myös kaikilla muilla tavoin. Monissa EU -maissa on omat erityiset 
”torilakinsa”, joissa on huomioitu elinkeino omana kokonaisuutena, hyvänä esimerkkinä tästä on 
vaikkapa Hollanti. Suomessa alalla on oma keskusjärjestö – Tori- ja Markkinakaupan 
Keskusjärjestö - joka pystyy toimimaan tarvittavana linkkinä hallinnon/ viranomaisten ja alan eri 
toimijoiden välillä.

Hyvänä esimerkkinä 

ovat MMM:n, EVIRAN:n ja Tori- ja markkinakaupan keskusjärjestön yhdessä tekemät suositukset 
elintarvikkeiden ulkomyynnistä. MMM ja EVIRA ovat huomioineet tori- ja markkinaelinkeinon ja 
kaikkia viimeaikaisia elintarvikelainsäädäntöä koskevia muutoksia on valmisteltu yhdessä tai 
ainakin pyydetty lausuntoa Tori- ja markkinakaupan keskusjärjestöltä.

Huonoja esimerkkejä

- Nykyinen pelastuslaki, jota tulkitaan kovin eri tavoin eri puolilla Suomea. Tapahtumien kannalta 
nykyinen vielä muotoaan hakeva käytäntö on kovin kankea ja byrokraattinen. 

- Viimeisin Järjestyslain muutos laittoi tapahtumajärjestäjät täysin viranomaisten armoille 
järjestyksenvalvonnan osalta. Järjestäjiä rahastetaan mennen tullen eikä päätöksistä voi 
valittaa. Koko maassa on odotettavissa huutava pula järjestyksenvalvojista 
lähitulevaisuudessa, kun pulaa on niin kouluttajista kuin koulutettavista ja koulutuksen 
kustannusten maksajista. Tämä tulee johtamaan lukuisten tapahtumien järjestämisen 
loppumiseen liian korkeiksi kohoavien järjestyksenvalvontakulujen takia.
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